
 

2016 年 8 月 18 日 

TG-JPN-009-16 

お 取 引 先 様  各 位 
タ  イ  国  際  航  空 

                                   東日本地区貨物部  TEL 03(3593)0520  FAX -3146 

中部地区貨物部    TEL 0569(38)1021  FAX -1023 

 南日本地区貨物部  TEL 092(734)6419  FAX -6412 

 

貨物事前情報の電子送信提出開始の事前予備調査のお願い 
平素よりタイ国際航空にご厚情を賜り、御礼申し上げます。 

標記の件、タイ国際航空では貨物事前情報の電子送信制度を、近日中に導入予定しております。 

つきましては、貨物事前情報の電子送信制度の導入に際し、お取引先様各位のご対応の方向性

に関し、別紙の通り事前予備調査をさせていただきたく、誠に急ではございますがご返事を 

頂戴いたしたく、事前予備調査へのご協力をお願い申し上げます。 

 

【 記 】 

１． 接続環境・CCS プロバイダー ： タイ国際航空の最終データ集約先が 

  DESCARTES(デカルト)社につき、電子送信 

ご利用に際しては、ご利用各 CCS プロバイダー 

との接続環境をご確認ください。 

 

２．  導入開始予定時期      ： 2016 年 9 月 上旬 

                 （正式導入日に関しては改めてご案内致します） 

３．  MAWB・HAWB 情報送信手数料 ：  

情報提出の方法により手数料は異なりますが、 

                   電子送信方法、書面提出の方法共に有償となります。 

                  （料金に関しては導入に際し改めてご案内致します） 

４．  要事前情報送信仕向地   ： 従来からの現行外付けマニフェストにより、 

事前情報の提出をお願いしている仕向地。 

 

５．  事前予備調査       ： 貴社のご対応の方向性を別紙にご記入いただき、 

                   8 月 ２２日(月) 17 時までに各地区担当窓口宛 FAX 

にてご回答願います。 

 

６．  その他          ： 電子送信制度のご利用に際し、個別の MOU 書面を 

                   締結する予定です。 

                 ご不明な点は、弊社各地区担当窓口までお願い致します。 

以 上 



 

                    ご回答日 ２０１６年   月    日 

別 紙 

貨物事前情報の電子送信提出開始の事前予備調査 

 

１． 貴社名                      

 

２． ご記入ご担当者名                 

ご担当部課名                   

ご連絡先電話番号                 

 

３． MAWB・HAWB 情報の電子送信提出を 

 

・  希望する    ・ 希望しない 

↓            （どちらかを○でご選択ください。） 

↓ 

 ４．３．で『希望する』を選択された場合の、 

 

  ご利用システム接続業者名               

 
ご協力有難うございました。 

 
8 月 22 日(月) 17 時までに、各地区担当窓口まで、FAX にてご回答願います。 

 
東日本地区貨物部  FAX 03(3593)3146 

中部地区貨物部     FAX 0569(38)1023 

           南日本地区貨物部   FAX 092(734)6412 


